
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.06.2023г.                                                                    № 221 

с. Березовка 

 

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление 

муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых 

Администрацией Березовского сельского поселения на 2023 год 
 

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 

83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 

19.07.2022 № 307- ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 25.12.2017 № 702 «Об 

утверждении Государственной программы Республики Крым «Информационное 

общество», распоряжением Совета министров Республики Крым от 21.03.2023 № 

385-р «О некоторых вопросах, связанных с переходом на предоставление 

государственных и муниципальных услуг в Республике Крым в электронном виде 

на 2023 год», в целях обеспечения функционирования системы межведомственного 

электронного взаимодействия при оказании муниципальных услуг в электронном 

виде в Республике Крым, принимая во внимание информационное письмо 

Администрации Раздольненского района от 08.06.2023 № 01-118/687 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг 

в электронном виде, предоставляемых Администрацией Березовского сельского 

поселения на 2023 год (приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте 

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания 

Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Березовского 

сельского совета - глава Администрации 

Березовского сельского поселения       А.Б.Назар  



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Березовского сельского поселения 

от 08.06.2023 г. № 221 

 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, 

предоставляемых Администрацией Березовского сельского поселения на 2023 

год 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ответственный 

исполнитель 

Дата завершения 

работ по переводу 

муниципальной 

услуги в 

электронный вид 

1 Рассмотрение извещения о продаже 
земельных участков из земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

Администрация 

Березовского 

сельского 

поселения 

 

III квартал 2023 

2 Выдача разрешения на захоронение 

(перезахоронение), разрешения на 

установку надмогильных сооружений 
 (надгробий) 

Администрация 

Березовского 

сельского 

поселения 

 

IV квартал 

2023 

 


